

به ناوی خوای به خشنده و میهره بان

به ناوی گهل

نه نجومه نئی نیشتمانیی کوردستانی عیراق

ژماره ی بریار: ۲۱

میژوی بریار: ۴/۱۰/۱۹۹۲

۱۲/ره زه ر/۲۶۹۲ ک

## «بریار»

به پیتی حوکمی برگه / ۱ی مادده / ۵۶ی یاسای ژمارد / ۱ی سالی / ۱۹۹۲ نه نجومه نئی نیشتمانیی کوردستانی عیراق له دانیشتی رۆژی / ۳ / ۱۰ / ۱۹۹۲ نه مه ی بریاردا:

یه که م: نارنده دهره و دی هه موو جوړه مه کینه و خودرۆو گشت جیهازه وردیله و پزیشکییه کان و یه ددگ و ته و او که ره کانیان و داوو دهرمان و مه وادی بنیات نان و کاره بایی، ته نسیساتی صحی و مه رومالات بو دهره و دی هه ریمی کوردستانی عیراق قه دده غه نه کریتی له حالته تی به قاچاغ بردنیشیدا دهستی به سه ردا ددگیری.

دووم: نه و ماله ی دهستی به سه ردا گیراوه، به مه زادی ناشکرا ددفرۆشری و سی له سه رچواری نرخه که ی ددخریته خه زینه و ده نه وی تریش به سه ر نه نامانی نه و مه فرده یه ی گرتوویه تی دابهش ده کری.

سپیه م:

(۱) شوفیری و استیه ی نه قله که بیان گوته ره و دی ماله که به پارویه ک جه زا ددری که له دوو هه زار دینار که متر نه بی وله دده هه زاریش زیاتر نه بی.

(ب) و اسپیه ی گواستنه و ده که دهستی به سه ردا ددگیری نه گهر خاوده نه که ی له بردنی قاچاغه که ناگادار بوو.

چوارده م: نه گهر جه زا دراوده که جه زا که ی نه دا، حوکمی مادده / ۲۵۷ی یاسای گومرگی ژمارد (۲۳) ی سالی / ۱۹۶۹ی به سه ردا جتی به جتی ده کری، له گهل ره چا و کردنی نه و سزایانه ی که له یاسای سه ره و ددا هاتوون سه باره ت به و حاله تانه ی له م بریاردا نه هاتووه.

پینجه م: کار به هیچ یاسایه ک ناکری، پینچه و انه ی حوکمی نه م بریاره بی. شه شه م: بو ناسانی پیدا کردنی نه م بریاره، ده سه لات به و دزیری ناوخو ددری، سه رپینچی که ران بو ماوویه ک که له (۳۰) رۆژ زیاتر نه بی حجز بکا بو شی هه یه نه م ده سه لات به سه رۆک و ده حده نیدارییه کان بدا.

هه و ته م: دادگاکانی (جنح) له هه ریمدا ده سه لات ی بینینی نه و مه سه لانه ی هه یه که له ناکامی پیدا کردنی نه م بریاره دا دینه ناراوه. تا نه و کاته ی دادگاکانی گومرگ پیک ده هینرتین.

هه شه م: نه م بریاره له رۆژی په سه ندکردن و ددرچوونیه و ده له لایهن نه نجومه نئی نیشتمانیی کوردستانی عیراقه و ده جتی به جتی ده کری.

نۆپەم: دەبىي وەزىرە پەيوەنددارەكان حوكمەكانى ئەم بربارە جى بەجى بگەن.  
دەپەم: ئەم بربارە لە رۆژنامەى (رەسمى) دا بلاو دەكرىتەو.

جوهر نامق سالم  
سەرۆكى ئەنجومەنى نىشتمانىي كوردستانى عىراق